НЕРЮНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ *{00$ ______

о т « 2 f » 04 20 ^  г.

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

с а х а  е р е с п у у Б У Л У к э т э
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации от
08.04.2014 №800 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 69-й

годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945гг., на территории
Нерюнгринского района»

На основании решения организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне
1941 -1945гг., на территории Нерюнгринского района, Нерюнгринская районная
администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Нерюнгринской районной администрации от 08.04.2014
№ 800 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в
Великой Отечественной Войне 1941-1945гг., на территории Нерюнгринского района»
следующие изменения:

1.1. Приложение №2 «План по подготовке и проведению мероприятий в
Нерюнгринском районе, посвященных празднованию 69-летия Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945гг.» изложить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы
Нерюнгринской районной администрации Максимову З.С.

А.Н.Дорогань
£'

Приложение к постановлению
Нерюнгринской районной администрации

№ JCW от £.S. ОУ 2014 г.

УТВЕРЖДЕН:
постановлением Нерюнгринской

районной администрации
от 08.04.2014 №800

(приложение №2)
План

по подготовке и проведению мероприятий в Нерюнгринском районе, посвященных
празднованию 69-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

№ Мероприятие Срок
исполне

ния

Ответственный Контроль

Торжественные мероприятия 9 мая
1. Митинг и народное гуляние на площади Ленина (11.00 до 21.00)

1. Организация и проведение
мероприятий, посвящённых
69-летию Победы в Великой

Отечественной войне

Апрель-
май

Фитисов А.В., глава
МО

«Нерюнгринский
район», Олейник
J1.H., глава МО

«Г ород Нерюнгри»,
Исаев М.А., глава

ГП «Посёлок
Серебряный Бор»,
Кончин В.И., глава

ГП «Посёлок
Ееркакит»,

Игнатенко О.Г.,
глава Иенгринского

эвенкийского
национального

наслега, Экова Т.Е.,
глава ГП «Посёлок
Чульман», Подоляк

А.Н., глава ГП
«Посёлок Хани».

2. Районный конкурс
поздравительных

видеороликов
«С Днём Великой Победы!»,

посвященный 69-й
годовщине Победы в

Великой Отечественной
войне 1941-1945гг.

Апрель-
май

Отдел социальной и
молодёжной

политики НРА

Аюрова М.В.

3. Молодёжная акция «Свеча 8 мая Молодёжный Максимова З.С.
памяти» на мемориале Славы
(парк культуры и отдыха им.

Г.И. Чиряева)

с 21-30
до 22-30

парламент,
Аюрова М.В.,

Гузов С.А.

Яковлев А.О.

4. Акция «Живое СПАСИБО
ветеранам»

4 мая
17.00

Дымов А.Н.,
объединение
молодежных

Аюрова М.В.

инициатив
5. Художественное оформление

площади Ленина, улиц
города и парка культуры и
отдыха им. Г.И. Чиряева

до 07.05. Шпак И.В.,
Кожемякин А.В.

Олейник Л.Н.

6. Уборка и очистка площади
Ленина, парка культуры и
отдыха им. Г.И. Чиряева.
Молодежный субботник

До
08.05.

Орлов К.Б., Шпак
И.В., руководители

ссузов, вузов

Вакулин Д. А.,
Олейник Л.Н.,

7. Обеспечение транспорта (2
автобуса, а/м Toyota Hiace,

«Соболь»)
Обеспечение транспорта для

ветеранов (4 автобуса)

9.05
9-00

Табуркин В.А., Ан
М.В., Шуть И.В.

Дорогань А.Н.,
Сушко В.Ю.,
Яковлев А.О.

8. Обеспечение транспорта (по
заявкам) для проведения
культурной программы

(автобус ПАЗ для артистов,
звуковой аппаратуры)

09.05. Шевченко Т.А., Ан
М.В.,

Яковлев А.О.

9. Установка и вывоз
биотуалетов, урн для мусора
на площади Ленина и в парке
культуры и отдыха им. Г.И.

Чиряева

09.05. Василюк Т.А.,
Фирюлин Ю.В.

Яковлев А.О.,
Лысенко А.А.

10. Уборка площади после
мероприятий

10.05. Орлов К.Б.,
Василюк Т. А.

Вакулин Д.И.,
Яковлев А.О.

11. Обеспечение общественного
правопорядка

09.05. БазИленко Д.Е. Левин Ю.Н.

12. Обеспечение дежурства
скорой помощи

09.05 с
09-00

Степанов Н.П. Максимова З.С.

13. Информационное
обеспечение

09.05. Рудакова Н.В.,
Городецкая Т.В.

Томская О.В.,
Яковлев А.О.

14. Обеспечение музыкального
сопровождения (площадь

- Ленина, парк культуры и
отдыха им. Г.И. Чиряева)

09.05
с 9-00 до

21-00

Филиал
Сахателеком ОАО

«Ростелеком»
Каминский О.Е.

Гузов С.А.

Олейник Л.Н.

15. Размещение полевой кухни
(2 ед.)

Пашкова Л.А. Дорогань А.Н.

16. Обеспечение запрета
продажи алкогольной

продукции на прилегающей
территории пл. Ленина, парка
культуры и отдыха им. Г.И.

Чиряева

09.05. Кравченко С.Ю. Яковлев А.О.

17. Приглашение ветеранов
войны для участия в

мероприятиях на площади
Ленина

до 07.05 Алхименкова Л.В.
Шандер А.В.

Максимова З.С.

18. Встреча ветеранов ВОВ и
тружеников тыла с главой
района, главой МО «Город
Нерюнгри», депутатами и

руководителями предприятий

9.05.
9-00 до

9-30

Пашкова Л.А.,
Сутшсо В.Ю.,

Шевченко Т.А.

Максимова З.С.,
Яковлев А.О.

(столовая Нерюнгринской
районной администрации, 1

этаж)
19. Изготовление гирлянд для

возложения к мемориалу
Славы (парк культуры и

отдыха им. Г.И. Чиряева), к
«Ордену Отечественной
войны» (Театр актёра и

куклы), к памятнику
«Воинам-

интернационалистам»

до 08.05. Тищенко А.П.,
Подмазкова И.Ю.

Максимова З.С.

20. Проведение традиционной
легкоатлетической эстафеты,
посвященной Дню Победы в
ВОВ (пр. Дружбы народов,
ул. Кравченко, ул. Ленина)

9.05.
12-00 до

13-30

Харченко С.А.,
Гузов С.А.

Дьячковский
Д.К.,

Яковлев С.А.

21.

';;W

Организация возложения
гирлянд

у «Ордена Отечественной
войны» (Театр актёра и

куклы)

09.05.
10-00-
10-30

Овчинникова И. А.,
Назаров Н.В.

Максимова З.С.

22. Подготовка сценария
митинга у мемориала Славы
(парк культуры и отдыха им.
Г.И. Чиряева), проведение

репетиции

До
09.05.

Назарчук С.В.
Цимаковская О.Н.

Максимова З.С.

23. Организация и проведение
торжественного митинга у

мемориала Славы (парк
культуры и отдыха им. Г.И.

Чиряева)

09.05.
в 11-00 -

11-45

Кожушник Ж.Г.,
Цимаковская О.Н.,
МаЛофеева А.А.,

Гузов С.А.

Назарчук С.В.,
Сушко В.Ю.,

Шевченко Т.А.

24. Организация и проведение
репетиции митинга у

мемориала Славы (парк
культуры и отдыха им. Г.И.

Чиряева)

08.05.
16.00

Кожушник Ж.Г.,
Цимаковская О.Н.,
Малофеева А. А.,

Гузов С.А.

Назарчук С.В.,
Сушко В.Ю.,

Шевченко Т.А.

25. Приобретение цветов для
ветеранов

До
09.05.

Александрова И.Д.,
Малофеева А.А.
Руководители
предприятий и

учреждений

Сушко В.В.,
Яковлев А.О.

26. Возложение цветов к
мемориалу Славы (парк

культуры и отдыха им. Г.И.
Чиряева)

В 11-45 Александрова Н.Д.,
Малофеева А. А.
Руководители
предприятий и

учреждений

Сушко В.В.,
Яковлев А.О.

27. Праздничное
фотографирование

До 12-00 Коковин Ю.Н.,
Сорокин А.Н.

Томская О.В.

28. Доставка и установка
ограждений на площади
Ленина, скамейки в парк

08.05. Кользенов Т.А. Яковлев А.О.

29. Подготовить наличие
газовых баллонов для

до 07.05 Шпак И.В. Яковлев А.О.

зажжения «Вечного огня»
30. Подготовить схему

расстановки:
- на мемориале «Славы»

(парк культуры и отдыха им.
Г.И. Чиряева) (почетный
караул, ветераны ВОВ,

воины интернационалисты,
МЧС, юнармейцы)

19.04. Малофеева А.А.,
Гузов С.А.

Фитисов А.В.,
Сушко В.Ю.,
Яковлев А.О.

31. Подготовить список
выступающих и почетных

гостей на митинге у
мемориала Славы

19.04. Томская О.В.,
Яковлев А.О.

Фитисов А.В.,
Олейник Л.Н

32. Оформление сцены на
площади Ленина

до 09.05. Шевченко Т.А.,
Кожемякин А.В.

Яковлев А.О.

33. Приобретение призов для
конкурсной программы в

народном гулянии

Шевченко Т.А. Яковлев А.О.

34. Народное гуляние(по
отдельному плану)

9.05 с
14:00 до
21:00 ч.

Шевченко Т.А.,
Цимаковская О.Н.

Яковлев А.О.

35. Организация дымового
салюта (заказ комплекта на

30 выстрелов)

До 07.05 Гузов С.А. Яковлев А.О.

36. Организация оружейных
выстрелов (заказ 4

комплектов патронов)

До 07.05 Базиленко Д.Е. Левин Ю.Н.

2. Праздничный концерт «Салют Победы». ЦКиД им. А.С. Пушкина. 12.00
37. Подготовка сценария

праздничного концерта
«Салют Победы»

до 05.05. Цимаковская О.Н.
Шевченко Т.А

Яковлев А.О.

38. Оформление холла и
концертного зала ЦКиД им.

А.С. Пушкина

08.05. Шевченко Т.А Яковлев А.О.

39. Художественное оформление
сцены

08.05. Шевченко Т.А Яковлев А.О.

40. Подготовка праздничного
обеда для ветеранов

9.05 с
14.00 до

17.00

Пашкова Л.А.,
Ковальчук Н.М.

Пиляй С.Г.
Максимова З.С.

41. Подготовка праздничной
программы для ветеранов

(на базе СОШ № 1)

20.04. Знамешцикова Т.И.,
Ковальчук Н.М.

ШевченкоТ.А.,
МаксимоваЗ.С.

3. Организационно- технические мероприятия
42. Организация проверки ЦКиД

им. А.С. Пушкина, парка
культуры и отдыха им. Г.И.
Чиряева, площади Ленина,
прилегающей территории
возле мемориала Славы,

администрации района на
предмет безопасности

08.05. Базиленко Д.Е. Левин Ю.Н.

43. Организовать соблюдение
правопорядка во время

праздничных мероприятий

09.05. Базиленко Д.Е. Левин Ю.Н.

44. Подготовить
информационные письма на

ограничение проезда
городского и

межпоселенческого
автотранспорта, в т.ч.

пассажирского
с 9-00 до 22-00

до 30.04. Ан М. В. Яковлев А.О.

45. Праздничное оформление
улиц, площадей города и

населенных пунктов

до 19.04.
01.05.

Олейник Л.Н., Исаев
М.А., Экова Т.Е.,

Кончин В.И.,
Игнатенко О.Г.,
Ткаченко В.И.

Олейник Л.Н.,
Исаев М.А.,
Экова Т.Е.

Кончин В.И.,
Игнатенко О. Г.,
Ткаченко В.И.

46. Доставка продуктовых
наборов ветеранам войны и

труженикам тыла

6.05-
8.05.

Овчинникова И. А.,
Алхименкова Л.В.

Максимова И. А.

47. Вручение открыток
ветеранам

до 22.04. Овчинникова И. А.,
Алхименкова Л.В.

Томская О.В.

48. Приобретение георгиевской
ленты

до 22.04. Угрюмова О.В.,
Малофеева А.А.

Сушко В.Ю.

49. Организация работы полевых
кухонь

до 05.05. Пашкова Л.А. Пиляй С.Г.

50. Организация торговых точек
на площади Ленина

До
05.05.

Кравченко С.Ю. Олейник Л.Н.

51. Приобретение гелиевых
шаров для салюта на митинге

и оформления залов (1000
шт.)

до 05.05. Малофеева А.А.,
Гузов С.А.,

руководители
предприятий

Сушко В.Ю.,
Яковлев А.О.

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации